

Mieszkańcy zamieszkujący
ul. Zachodnią i Skrzydlatą,
64-100 Leszno

Leszno, 01.03.2021

URZĄD MIASTA LESZNA
KOMISJA SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI RADY MIEJSKIEJ
ALEKSANDRA PETRUS - SCHMIDT
ul. Kazimierza Karasia 15,
64-100 Leszno

PETYCJA

O PRZEBUDOWĘ ULICY ZACHODNIEJ I SKRZYDLATEJ POŁOŻONYCH PRZY JEDNEJ DRODZE ORAZ UPRZEDNIĄ WYMIANĘ RUR WODOCIĄGOWYCH ORAZ INSTALACJE KANALIZACJI DESZCZOWEJ

Szanowna Pani Aleksandro,
Szanowna Komisjo,

my niżej podpisani mieszkańcy oraz właściciele firm na podstawie art. 63 Konstytucji RP, z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach wnosimy o przebudowę ulicy Zachodniej i Skrzydlatej, które przynależą i dzielą jedną drogę domagając się ułożenia kostki brukowej oraz uprzednią wymianę rur wodociągowych i instalację kanalizacji deszczowej.

Stan drogi od początku istnienia wyżej wymienionych ulic pozostaje w niezadowalającym stanie technicznym i wymaga kolejnej interwencji. Negatywne oddziaływanie na drogę potęguje wzmożony ruch spowodowany wprowadzeniem objazdu przez ulicę Zachodnią/ Skrzydlatą związany z przebudową ulicy Szybowników. Od lat zmagamy się z powstawaniem potężnych dziur i kolein, a obecny objazd dodatkowo dewastuje drogę. Stan drogi naraża na poważne uszkodzenia jeżdżące samochody (miejscami pojazd musi niemal zatrzymać się by nie uszkodzić podwozia co jest niezwykle uciążliwe).

Działania miasta w postaci łatania dziur mające na celu poprawę stanu dróg przynoszą odwrotny skutek i prowadzą do frustracji mieszkańców. Łatanie dziur odbywa się tutaj techniką grysową, która polega na wysmarowaniu dziury lepikiem asfaltowym i posypaniu go grysem. Takie rozwiązanie powoduje, że spod kół aut następuje wyrzut grysu uderzając w inne samochody, głównie mieszkańców, którzy swoje pojazdy parkują tuż przy posesji, a to wiąże się z uszkodzeniami lakieru.

Ponadto, przy samej ulicy Zachodniej, mieści się kilka firm, w tym świadczące usługi związane z branżą motoryzacyjną. Stan drogi ma bardzo negatywny wpływ na działalność firm, gdyż klienci uskarżają się na jakość drogi dojazdowej. Fatalny stan nawierzchni wpływa negatywnie na pojazdy klientów co skutkuje gorszym postrzeganiem prowadzonych działalności.

Pragniemy podkreślić, iż na ten moment mieszkańcy ulicy Zachodniej oraz Skrzydlatej posiadają przyłączoną sieć kanalizacyjną, wodociągową, gazową oraz poprowadzony został światłowód.

Chcielibyśmy podkreślić, iż przebudowę drogi w postaci kostki brukowej powinna poprzedzić wymiana rury wodociągowej cementowo – azbestowej oraz instalacja kanalizacji deszczowej i budowa kolektora deszczowego, których my mieszkańcy również się domagamy.

Azbest jest niezwykle szkodliwy dla zdrowia, jest czynnikiem rakotwórczym, co spowodowało, że został wycofany z większości materiałów, w tym budowlanych. Emisja pyłu azbestu może powstawać podczas uszkodzeń mechanicznych, czyli każdorazowo przy pracach na skutek awarii sieci wodociągowej, ponadto wpływ mają czynniki atmosferyczne i chemiczne, dlatego nie godzimy się więcej na picie wody czy używanie jej do codziennej higieny i domagamy wymiany rur wodociągowych wykonanych

z azbestu, co i tak pozostanie nieuniknione. Swój wniosek dodatkowo argumentujemy przyjętym przez polski rząd 14 maja 2020 roku programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski, który w pełni zrealizowany ma zostać do roku 2032.

Dodatkowo wnosimy o instalację kanalizacji deszczowej, która odprowadzać będzie wodę deszczową oraz budowę kolektora deszczowego. Z uzyskanych przez mieszkańców informacji kanalizacja deszczowa musi mieć swoje odprowadzenie do rowu strzyżewickiego należącego do gminy Świąciechowa. Dnia 21 marca 2019 roku wójt gminy Świąciechowa mgr inż. Marek Lorych odpowiedział na pismo mieszkańców, iż wniosek dot. przebudowy ulicy Skrzydlatej rozpatrywany będzie przy tworzeniu projektu budżetu gminy na rok 2020.

W związku z powyższym prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej petycji. Podkreślamy, iż my mieszkańcy od kilkadziesiąt lat płacimy podatki, a ulica na której mieszkamy nigdy nie została prawidłowo wyremontowana. Dodatkowo podkreślamy, iż wieloletnie łatanie dziur nie jest dla mieszkańców satysfakcjonujące, dodatkowo pochłaniają niemałe koszty budżetu, a sytuacja wciąż się powtarza. O godziwy dojazd do posesji staramy się od lat i pokładamy wielką nadzieję, że w najbliższym czasie doczekamy momentu położenia kostki i na naszej drodze. Wykonanie wszystkich prac, o które się domagamy zapobiegnie przyszłym pracom remontowym, gdyż po pozytywnym rozpatrzeniu naszych próśb zostanie już wykonany kompleks prac podziemnych i tym samym w przyszłości nie będzie konieczna rozbiórka kostki brukowej, celem działań podziemnych o których mowa wyżej.

Załącznik nr 1- Pismo z Urzędu Gminy Świąciechowa

W formie wyjaśnienia: Data tworzenia budżetu Urzędu Gminy Świąciechowa na rok 2020- wynika ze złożenia pisma do Pana Prezydenta i Pana Wójta- dnia 25 lutego 2019 roku przez

Czekając na odpowiedź pisemną listowną z UM Leszno, pismo OR.A.152.9.2019 mieszkanka odebrała osobiście pod koniec lutego 2021

Z poważaniem
niżej podpisani mieszkańcy i właściciele firm